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Rugilė Daujotaitė

Mano laimė

Aš laiminga esu

Savą šeimą turėdama

Tarp daugybės žmonių.

Aš laiminga esu,

Tarp dienų ir naktų

Laimę, džiaugsmą nešiodama...

Aš laiminga esu

Savą šeimą turėdama.

Mantės Šneideraitytės nuotraukos

Luka Šlajūtė

Laikas

Kaip greitai bėga laikas,

Mes jau ne maži vaikai.

Pamirštas žaidimas žaistas.

Kaip greitai bėga laikas...

Tas taip mylėtas žaislas

Numestas guli liūdnai.

Kaip greitai bėga laikas.

Mes jau ne maži vaikai.
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Apklausa 

Koks metų laikas
 patinka labiausiai?

       Sakoma, kad kiekvienas metų laikas ypatingas
ir savaip gražus,  bet mes kiekvienas turime savo
mėgstamiausią.  Jaunieji  „Saulės  delne“
korespondentai  domėjosi,  koks  metų  laikas
labiausiai patinka ir kodėl.
Iveta Bočkutė: 

- Ruduo, nes daug spalvų ir oras nuostabus.
Vilija Bumbulytė: 

- Vasara,  nes  šiltas  oras,  daug  įvairų
pramogų ir atostogų.

Greta Vasiliauskaitė: 
- Pavasaris, nes tada viskas atgimsta iš naujo,

šiltėja oras ir jaučiasi linksmesnė nuotaika.
Agnė Žiliūtė: 

- Ruduo,  nes  mėgstu  fotografuoti,  rudenį
galima pamatyti  daugybę spalvų kontrastų,
natūralių gamtos derinių. O jeigu dar oras
palankus, pats tas. Gyveni ir mėgaujiesi.

Ieva Bliūdžiūtė: 
      - Ruduo, nes jis labai gražus, daug gražių lapų.
Mokytoja Rita Vanagienė:
      - Pavasaris, nes labai žalias ir daug paukščių. 
Judita Kuzaitė:

- Vasara,  nes  labai  šiltas  oras,  daug gražių
žydinčių  gėlių.  Galima  labai  daug  visko
nuveikti. 

Parengė Agneta Petreikytė ir
Kamilė Budvytytė

Interviu   

Kas bendra tarp psichologijos,
kanelių ir motociklo?..

       Į gimnaziją  atėjus  dirbti  naujam žmogui,
visada  norisi  sužinoti  apie  jį  daugiau.  Šį  kartą
„Saulės delne“ korespondentės kalbino mokyklos
psichologę Gintautę Kubiliūtę.

- Kokią  susidarėte  nuomonę  apie  mūsų
gimnaziją?

Nukelta į 2 p.
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Kas bendra tarp psichologijos,
kanelių ir motociklo?..

       - Nuomonė labai gera, todėl, kad mokykla
pasirodė šilta ir jauki. Išsiskyrė iš kitų savo gera
atmosfera.  Iš  visų  mokyklų,  kuriose  rinkausi
dirbti, man ji buvo artimiausia širdžiai.
       - Trumpai papasakokite apie save.
       - Esu Gintautė, psichologė, gyvenu kaime ir
man tai  labai  patinka.  Ketverius  metus gyvenau
mieste,  mokiausi  ir  dabar  dar  mokausi.
Laisvalaikiu mėgstu gaminti maistą, išbandyti vis
kitus receptus. Mėgstu laiką leisti sode, prižiūrėti
gėles.
       -  Su  kokiomis  vaikų  ir  paauglių
problemomis susidūrėte?
       - Vaikai yra nedrąsūs ir bijantys draugauti,
atsiskleisti,  parodyti  savo  gerąsias  savybes,
pasirodyti tokie, kokie yra draugams, nes bijo būti
nesuprasti, neįvertinti ar pašiepti. Manau, tai yra
dažniausia problema. 
       - Kodėl Jūs pasirinkote tokį darbą? Kaip
sekasi dirbti?
       - Pasirinkau labai netikėtai ir net netikėjau,
kad dirbsiu psichologe. Bet kai pradėjau mokytis,
viskas  ėmė labai  patikti,  pradėjo  darytis  įdomu.
Aš  toliau  domėjausi,  mokiausi,  studijavau.
Pradėjusi  dirbti  mokykloje  supratau,  kad
labiausiai  mane  ir  domina  jaunų  žmonių
psichologija, nes labai gerai jaučiuosi.
       - Kaip Jums sekėsi mokykloje? Ar turėjote
tokių problemų, kokių turi dabartinai vaikai?
       -  Man mokykloje  sekėsi  gerai,  nes  gerai
mokiausi,  buvau aktyvi.  Bet  problemų buvo,  jos
buvo tokios pačios. Ir man pačiai teko susidurti su
patyčiomis.  Aš  pati  gal  esu  ką  nors  negražaus
pasakiusi,  matydavau,  kaip  kiti  vaikai  yra
užgauliojami.  Manau,  problemos  išlieka  tokios
pačios, bet bent pati stengiausi jas ištaisyti, elgtis
tinkamai. 
        - Kokia didžiausia baimė aplankė šioje
mokykloje? 
       -  Labiausiai bijojau,  kad mokiniai manęs
nepriims,  aš  jausiuosi  nereikalinga,  kad  niekam
manęs  nereikės,  niekas  nenorės  konsultuotis.
Bijojau  likti  nesuprasta  ir  nereikalinga,
nenorėjau, kad manęs vengtų todėl, nes galvoja,
kad tik psichiniai  ligoniai  eina pas psichologus,
nors  taip  tikrai  nėra.  Bet  pradėjusi  čia  dirbti
pastebėjau,  kad visi  domisi mano darbu ir visai
noriai pas mane ateina.
       - Kokių veiklų esate sugalvojusi ir kaip

      Nuotrauka iš asmeninio respondentės archyvo.

       - Labai daug galvoju apie atskirus užsiėmimus
atskiroms  klasėms.  Tokios  veiklos  padėtų  tapti
draugiškesniems ir geriau pažinti vieniems kitus. O
šiaip  planų  turiu  įvairių,  net  nežinau,  kada  juos
įgyvendinsiu,  kada  viską  suspėsiu.  Norėčiau
pasikviesti  iš  kitų  miestų  savo  kolegas,  su  kuriais
kartu  mokiausi,  kad  mes  kartu  vestume  renginius,
pasidalintume  patirtimi.  Norėčiau  prisidėti  prie
mokyklinės veiklos. 
       - Girdėjome apie jūsų du pomėgius: kepti
kaneles ir važiuoti motociklu. Papasakokite apie
juos daugiau.
       -  Kaneles  kepu todėl,  kad patinka gaminti.
Pradėjau kepti dėl to, jog atrodė, kad jų kaina labai
didelė  ir  neverta  už  jas  tiek  mokėti.  Todėl
nusprendžiau  pati  išmokti  jas  gaminti.  Išbandžiau
daug receptų,  kol pavyko.  Mėgstu jomis pavaišinti
draugus, kolegas ir taip pradžiuginti. O motociklas
yra vienas iš mano laisvalaikio praleidimo būdų, nes
man  šiek  tiek  patinka  ekstremalus  sportas.  Deja,
motociklo dar nevairuoju, nes neleidžia amžius, bet
mane mielai pavėžina draugai. 
       - Ar įsivaizduojate ateitį šioje mokykloje?
       - Dar sunku pasakyti, nes labai trumpai čia
dirbu.  Bet  jei  viskas  bus  gerai,  manau,  nenorėsiu
pakeisti  darbo  vietos.  Būsiu  čia  tol,  kol  gerai
jausiuosi. 
       - Dėkojame už pokalbį. 

Kalbino Raminta Stirbytė ir 
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Intriga

Žinoma nežinoma...
       Manome, kad viską žinome apie žmones, su

kuriais  praleidžiame  didelę  dalį  laiko.  Bet

kiekvienas  turime  privatų  gyvenimą,  apie  kurį

mokykloje  ne visi  žino.  Ar smalsu būtų sužinoti,

ką,  pavyzdžiui,  ketvirtadienio  vakarais  veikia

lietuvių  kalbos  mokytoja?  Arba  kūno  kultūros?

Arba  direktorė?  Pabandėme  praverti  kai  kurių

mokytojų privataus gyvenimo paslapties širmą...

       Mokytojas Vaidotas Didžiūnas papasakojo,

kad  jam  mokykloje  labiausiai  nesisekė  chemija,

labiausiai patiko kūno kultūra, bet labiausiai sekėsi

dailė.  Taip  pat  lankė  būrelius.  Ėjo  į  pučiamųjų

orkestrą  ir  į  chorą.  Laisvalaikiu  mėgdavo  eiti  į

diskotekas.  Mažas  turėjo  ilgus  plaukus  ir  geltonai

dažytą  sruogą.  Jo  mėgstamiausi  atlikėjai:  Saulius

Urbonavičius,  Marijonas  Mikutavičius,  Andrius

Mamontovas, Fredis Merkuris, Maiklas Džeksonas. 

       Ji (mokytoja Dainora Grevienė) lankė sporto

būrelį  (tai  nieko  keista...  –  red.  pastaba). Labai

sekėsi  kūno  kultūra  (net  nereikėjo  egzamino).

Istorija  buvo  nemėgstamiausia  pamoka.  18  metų

pamėgino  rūkyti.  Krepšinis  patiko  labiausiai  (ir

dabar žiūri), bet futbolo nemėgo. 

       Pasirodo, kad mokytoja Gražina Jončienė yra

kairiarankė,  tačiau  mokykloje  neleido  rašyti  kaire

ranka, tad išmoko rašyti dešine. Seniau turėjo ilgus

plaukus...

        Mokytojas  Audrius Urmulevičius pusantrų

metų dirbo apsaugininku. Be to, sakė, kad jis gerai

pažįsta  Vilniaus  merą  Remigijų  Šimašių  ir  buvusį

ūkio ministrą Dainių Kreivį.

Parengė Juozas Žitkovas ir 

Tomas Chockevičius
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Raminta Stirbytė

Aš laiminga esu,

Kaip upelis trykštu džiaugsmu,

Kad net laimės kur susidėti nerandu.

Aš laiminga esu,

Visiems savąją laimę dalinu

Ir man atsako tuo pačiu.

Aš laiminga esu,

Kaip upelis trykštu džiaugsmu.

 

Kas yra meilė?

Ar meilė išvis yra?

Matyt, aš tiesios per jauna

Suprasti, kas išties

Yra tolėliau už mano peties.

O gal ji išvis neegzistuoja?

Gal ji kaip drugys nuplasnoja?

Ir, atrodo, nebegrįš niekada.

Bet ką gali žinoti? Gal paruošta staigmena?

Nežinau, gal meilė kaip žvakė?

Degi tam, kad šviestum kitiems.

Nesvarbu, kam, svarbu – visiems.

O gal meilė nei drugys, nei žvakė?

Matyt, aš tiesiog per jauna

Suprasti, kas ta meilė yra...
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Dainora Jonikaitė

Švytintis pasaulis

Pasaulis švyti nuostabiai,

Debesys kaip dideli kalnai.

Saulė spindi taip gražiai,

Pasaulis švyti nuostabiai.

Auga čia gražūs miškai,

Blizga ryškios žvaigždės.

Pasaulis švyti nuostabiai,

Debesys kaip dideli kalnai.

Arnas Glicas 

Tikslas 

Gyvenimas keistas, nežinau, kas bus.

Ar mums likimas bus geras?

Ar lydės mus sėkmė ir gerumas?

Juk tai mūsų gyvenimas.

Laukia įdomi kelionė

Po gyvenimo labirintus.

Tikiuosi, kelias nebus vingiuotas.

Nusipelnom tikėt ir svajoti.

Svajonės kaip gražūs sapnai

Aplanko mus dažnai.

Sieksim savo tikslo būtinai.

Gyvenimo tikslas sunkus,

Kad ir kaip jo sieksim.

Bet už tai šviesi ateitis bus.

Miniatiūros 

Modesta Buliolytė 

Kitoks

       Man reikia matyti. O tu žinai, kad tos mintys tik

dėl tavų žodžių? Matau, bet dvejoju. Nepasiryžus eiti

kitu keliu, bet noriu. O ar žinai, kad dėl tavęs dabar

kvėpuoju? Aš kvėpuoju, o tu įkvėpi mane. Jaučiu tave

sapne, bet tu išnyksti. Matau tave, bet tu ne čia. Tu

kitur.  Tu  kalbi  tarsi  kita  kalba.  Įdomus,  tačiau

sudėtingas tas matymas. Ji sakė, kad tu esi toks, bet

nenori  to  pripažinti.  Norėčiau visko truputį,  nes per

daug juk sudėtinga ištverti.  Ji sakė, kad tu ir menas

esate  panašūs.  Abu laisvi,  tačiau  savaip  protingi.  O

kas  sakė,  kad  menas  turi  būti  kvailas  ar  protingas?

Menas gali būti kitoks. Kitoks, kaip ir tu.

Tyla bibliotekoje 

       Kai įžengi į biblioteką,  iš visų jėgų stengiesi

žingsniuoti kuo tyliau. Tai šiek tiek keista, nes atrodo,

jog jeigu tik sukelsi  garselį,  visos knygose esančios

istorijos  atgims  ir  susimaišys  tarpusavyje.  O  taip

kartais  norisi  įsisavinti  kiekvienos  bibliotekoje

esančios knygos turinį, tik, deja, visa tai reikia daryti

atsargiai, kantriai ir išklausant kiekvieną iš jų atskirai.

Todėl  skaitykime  tyliai  ir  susipažinsime  su  daug

daugiau knygų, nes tik tyla leidžia susikoncentruoti į

visą pasaulį, esantį jose ir aplink mus.
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